
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2018 / 2019 

 
 

Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3,  
příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH 

 

1. Základní údaje o škole ....................................................................................................................... 2 

1.1 Název organizace a základní údaje .............................................................................................................. 4 

1.2 Součásti školy ............................................................................................................................................... 4 

1.3 Školská rada ................................................................................................................................................. 5 

2. Přehled oborů základního vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky ......................... 6 

2.1 Obory vzdělávání .......................................................................................................................................... 6 

2.2 Vzdělávací program ...................................................................................................................................... 6 

2.3 Učební plány školy ........................................................................................................................................ 6 

2.4 Počty tříd a žáků ........................................................................................................................................... 7 

2.5 Umístění žáků na střední školy ..................................................................................................................... 7 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................ 8 

3.1 Pedagogičtí pracovníci podle platových tříd a platových stupňů ................................................................... 8 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci podle platových tříd a platových stupňů ........................................................... 8 

4. Zápis žáků do 1. ročníku 2019 / 2020 ................................................................................................ 9 

5. Výsledky a průběh vzdělávání žáků ............................................................................................... 10 

5.1 Prospěch žáků ............................................................................................................................................ 10 

5.2 Výchovná opatření ...................................................................................................................................... 10 

5.3 Absence žáků.............................................................................................................................................. 10 

5.4 Výsledky žáků v soutěžích .......................................................................................................................... 10 

5.5 Hospitační činnost ....................................................................................................................................... 12 

6. Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................................... 13 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................ 14 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů ........................................................................................... 14 

7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace ............................................................................................... 14 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 15 

9. Inspekční činnost provedená ČŠI ................................................................................................... 16 

10. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................ 20 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................... 21 

12. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................... 22 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi a s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............. 23 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

 
Základní škola Rabasova je úplná škola s devíti postupnými ročníky. 
Je situována ve velkém sídlišti Dobětice, které je součástí městského obvodu Severní Terasa. Její 
umístění umožňuje kontakt s okolní přírodou i snadnou dostupnost prostředky městské hromadné 
dopravy pro žáky ze vzdálenějších lokalit.     
Rozsáhlá školní budova je pavilonového typu, součástí školy je školní zahrada a víceúčelový sportovní 
areál. Výuka probíhá v kmenových a odborných učebnách (fyziky, chemie, přírodopisu, cizích jazyků, 
dvou počítačových učebnách, hudebně, učebně výtvarné výchovy, školních dílnách aj.). Řada učeben je 
vybavena interaktivními tabulemi nebo dataprojektory. K výuce tělesné výchovy slouží dvě prostorné 
tělocvičny. Žáci mají možnost stravovat se ve školní jídelně, kde je zaveden čipový systém, platby i 
objednávky jídel mohou probíhat i elektronicky. Žáci i pedagogičtí pracovníci mají k dispozici školní 
knihovnu, která obsahuje cca 2 500 svazků. Školní družina má 6 oddělení a využívá k činnosti účelně 
vybavené klubovny, prostorné chodby, tělocvičnu, hřiště a zahradu. 
Na škole se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „Podaná 
ruka pro vaši budoucnost“.  
Vzdělávací nabídku doplňuje široké spektrum zájmových útvarů a mnoho mimoškolních aktivit napříč 
ročníky (návštěvy kulturních představení, koncertů, sportovní soutěže, kurzy a výlety). Mezi tradiční akce 
patří také pořádání jarního a vánočního vystoupení žáků pro rodiče. 
 

Ve školním roce 2018/2019 jsme pokračovali ve zlepšování interiéru i exteriéru školy. Všech 6 oddělení 
školní družiny se dočkalo rozsáhlejší rekonstrukce v celkové hodnotě přes 200 000 Kč, byly vymalovány 
další prostory školy. Od 1.9. 2019 je škola zapojena do projektu Šablony II., a tak mohla být již koncem 
srpna nainstalována do 9 tříd nová technika (tabule, projektory, počítače a tablety) v celkové hodnotě 
700 000 Kč.   
 

               
 

    
 



4 
 

1.1 Název organizace a základní údaje 
 
Název organizace:   Základní škola Ústí nad Labem,  

Rabasova 3282/3, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:   400 11 Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3 
Právní forma:    Škola s právní subjektivitou, příspěvková organizace 
Identifikační číslo:   445 531 45 
Název a adresa zřizovatele:  Statutární město Ústí nad Labem, 

401 00 Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, IČO 00081531 
Zařazení do sítě škol:   1.1. 1991 
Druh a typ školy:  Základní škola, 1. – 9. ročník, kapacita 620 žáků 
Součásti školy:  Základní škola, IZO: 102 517 169 

Školní družina, IZO: 116 900 075 
Školní jídelna, IZO: 116 900 431 

Vedení školy:    Mgr. Michal Kapoun, ředitel 
Mgr. Jaroslava Zámostná, statutární zástupce ředitele (vzdělávání) 
Mgr. Miroslav Král, zástupce ředitele (provoz) 

Telefon:    725 596 898; 739 454 971 
E-mail:    info@zsrabasova.cz  
Webové stránky:  http://www.zsrabasova.cz 
Datová schránka:   gvvha55 

 

1.2 Součásti školy 
 
Školní družina 
 

Školní družinu navštěvovalo celkem 162 žáků, kteří byli rozděleni do 6 oddělení. Činnost školní družiny 
začínala v 6.00 hodin a končila v 17.00 hodin. 
Školní družina využívá čipový systém na vyzvedávání žáků. 
Zákonní zástupci přispívali na pokrytí části provozních nákladů měsíčně částkou 120 Kč. 
Každé oddělení školní družiny má vlastní místnost, možnost využití prostoru chodeb a jednou v týdnu 
obou tělocvičen. Venku využívá školní družina zahradu a hřiště. 
Školní družiny jsou vybaveny hračkami a hrami odpovídajícími věku žáků, každé oddělení má počítač s 
připojením k internetu. V jednom oddělení je k dispozici projektor s plátnem k projekci dětských filmů a 
pohádek. 
 
Školní jídelna 
 

Školní jídelna denně vyvařuje pro žáky a zaměstnance ZŠ Rabasova a zajišťuje též stravování pro 
křesťanskou ZŠ Karmel.  
 

Stav k 31.10. 2018 (výkaz Z 17-01) 

Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní 

Strávníci celkem (žáci) 329 

1. stupeň 150 

2. stupeň 179 

Ostatní pravidelně stravovaní  57 

Počet stravovaných, pro něž jsou připravená jídla odvážena do výdejen 

Stravovaných, pro něž jsou odvážena jídla 14 

Z toho strávníci (žáci)  12 

 

mailto:info@zsrabasova.cz
http://www.zsrabasova.cz/


5 
 

1.3 Školská rada 
 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům, učitelům, zřizovateli a dalším osobám 
podílet se na správě školy. Rada zasedá nejméně dvakrát ročně a zabývá se vzdělávacími i 
organizačními záležitostmi školy. 
 

Členové školské rady  
Zvolení zákonní zástupci žáků: Lenka Kohoutová, Mgr. Helena Seidlová  
Zvolení pedagogičtí pracovníci: Mgr. Jana Kebzová (1. stupeň), Mgr. Petr Skalský (2. stupeň)  
Jmenovaní zástupci zřizovatele: Ludmila Dostálová, Lukáš Konečný  
 

Úkoly školské rady 
• vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování 
• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 
• schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 
• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 
• projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 

navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 
• projednává inspekční zprávy České školní inspekce 
• podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům státní správy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky 

 

2.1 Obory vzdělávání 
 

Kód oboru: 79-01-C/01, Základní škola, forma vzdělávání denní, délka vzdělání 9 let. 

 

2.2 Vzdělávací program 
 

Na škole se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „Podaná ruka pro 
vaši budoucnost“.  

  

2.3 Učební plány školy 
 

1.stupeň 

Název předmětu 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 9 8 7 42 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 

Matematika 5 5 5 4 5 24 

Informatika 0 0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 

Přírodověda 0 0 0 2 2 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Tělesná výchova 2 2 3 2 2 11 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celkem 21 21 25 25 26 118 

2.stupeň 

Název předmětu 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 5 5 18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk / Ruský jazyk 0 2 2 2 6 

Matematika 4 4 5 5 18 

Informatika 1 0 0 0 1 

Dějepis 2 2 2 1 7 

Výchova k občanství 1 1 1 2 5 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 0 0 2 2 4 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Výchova ke zdraví 0 1 0 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 

Osobnostní a sociální výchova 1 0 0 0 1 

Volitelné předměty 0 1 1 1 3 

Celkem 28 30 32 32 122 



7 
 

2.4 Počty tříd a žáků 
 

Počty tříd a žáků k 30.9. 2018 (výkaz M3) 

ročník počet tříd  
počet žáků 

celkem dívky 

celkem 24 533 231 

z toho 1. stupeň 13 296 131 

1.ročník 2 49 24 

2.ročník 2 42 15 

3.ročník 3 56 28 

4.ročník 3 72 29 

5.ročník 3 77 35 

6.ročník 3 62 27 

7.ročník 3 60 23 

8.ročník 2 47 22 

9.ročník 3 68 28 

Počty tříd a žáků k 31.3. 2019 (výkaz M3a) 

ročník počet tříd  
počet žáků 

celkem dívky 

celkem 24 531 233 

z toho 1. stupeň 13 290 130 

1.ročník 2 48 24 

2.ročník 2 42 15 

3.ročník 3 55 28 

4.ročník 3 72 29 

5.ročník 3 73 34 

6.ročník 3 65 29 

7.ročník 3 59 23 

8.ročník 2 46 22 

9.ročník 3 71 29 
 

2.5 Umístění žáků na střední školy 

 
Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2018/2019 70 žáků z 9. tříd a 3 žáci 8. ročníku.  
 

 
Víceleté 

gymnázium 
Gymnázium Maturitní obor 

(mimo gymnázia) 
Učební obor Celkem 

Z 5. ročníku 0 0 0 0 0 

Z 8. ročníku 0 0 0 3 3 

Z 9. ročníku 0 8 41 21 70 

Celkem 0 8 41 24 73 

 
 
 
 
 
 



8 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Optimální personální zajištění činnosti školy patří k hlavním úkolům vedení školy. Problematika se týká 
pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. Jejich počty jsou zpracovány formou tabulek. 

 

3.1 Pedagogičtí pracovníci podle platových tříd a platových stupňů 
 

Stav k 30.9. 2018 (výkaz P1c-01) 

Zdroj financování 11 (financování ze státního rozpočtu) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

21 1 1 0 0 1 0,1819 0 1,1819 

21 1 2 0 0 0 3,3635 0 3,3635 

21 1 3 0 0 1 3 0 4 

21 1 4 0 0 0 8 2 10 

21 1 5 0 0 0 3,6817 0 3,6817 

21 1 6 0 0 1 3,909 0 4,909 

21 1 7 0 0 0 5,2728 2 7,2728 

Zdroj financování 12 (financování z podpůrných opatření) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

21 4 1 0,75 0 0 0 0 0,75 

21 4 2 2,5 0 0 0 0 2,5 

21 4 3 2,5 0 0 0 0 2,5 

21 4 4 1,75 0 0 0 0 1,75 

21 4 5 0,75 0 0 0 0 0,75 

Zdroj financování 11 (financování ze státního rozpočtu) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

81 2 2 0 1,25 0 0 0 1,25 

81 2 3 0 1 0 0 0 1 

81 2 4 0 0,35 0 0 0 0,35 

81 2 6 0 1 0 0 0 1 

81 2 7 0 1,2143 0 0 0 1,2143 

Celkem 8,25 4,8143 3 27,4089 4 47,4732 
 

 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci podle platových tříd a platových stupňů 
 

Stav k 30.9. 2018 (výkaz P1c-01) 
Platový 
stupeň 

Platová 
třída 2. 

Platová 
třída 3. 

Platová 
třída 5. 

Platová 
třída 6. 

Platová 
třída 7. 

Platová 
třída 10. 

Platová 
třída 12. 

Celkem 

5 0 0 0 0 0 0 0,55 0,55 

7 1 0 0 0 0 0 0 1 

9 0 0 0 0 1 0 0 1 

10 1 1 1 0 0 0 0 3 

11 2 0 0 0 0 0 0 2 

12 2 1 3 1 1 1 0 9 

Celkem 6 2 4 1 2 1 0,55 16,55 



9 
 

4. Zápis žáků do 1. ročníku 2019 / 2020 

 
Zápis proběhl ve všech základních školách Statutárního města Ústí nad Labem 9. dubna 2019 od 13.00 
do 18.00 hodin. Po ustanovení školských obvodů se realizoval opět pomocí elektronického systému 
www.zapisdoskol.cz . 
 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu (výkaz S 53-01) 

 
zapisovaní zapsaní  převedeni na 

jinou školu 
s žádostí o 

odklad 
neuzavřený 

zápis 
celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

poprvé u 
zápisu 

62 27 38 19 10 3 14 5 0 0 

přicházejí po 
odkladu 

10 4 6 2 4 2 0 0 0 0 

z toho po 
dodatečném 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
V září 2019 nastoupilo do 1. ročníku 45 žáků, kteří byli rozděleni do dvou tříd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zapisdoskol.cz/


10 
 

5. Výsledky a průběh vzdělávání žáků  

 

5.1 Prospěch žáků  
 

Období 
školního roku 

průměrný 
prospěch 

prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli nehodnoceno 

1.pololetí 1,825 257 240 30 2 

2.pololetí 1,863 233 282 11 0 

 

5.2 Výchovná opatření 
 

Opatření 1.pololetí 2.pololetí Celkem 

Napomenutí třídního učitele 102 72 174 

Důtka třídního učitele 64 46 110 

Důtka ředitele školy 25 23 48 

2.stupeň z chování 4 10 14 

3.stupeň z chování 1 2 3 

Pochvala třídního učitele 65 44 109 

Pochvala ředitele školy 9 123 132 

 

5.3 Absence žáků  
 

Neomluvená absence je vždy řešena se zákonnými zástupci žáka, v některých případech i ve spolupráci 
s příslušnými institucemi. 
 

Období 
školního roku 

počet 
omluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

1.pololetí 24889 47,049 563 1,064 

2.pololetí 34420 65,437 226 0,430 

 

5.4 Výsledky žáků v soutěžích 
 

Název akce Datum Počet 
žáků 

Výsledek, 
umístění 

OF v přespolním běhu – II. kategorie chlapci 21.09. 2018 6 1. místo 

OF v přespolním běhu – II. kategorie dívky 21.09. 2018 6 7. místo 

OF v přespolním běhu – III. kategorie chlapci 21.09. 2018 6 4. místo 

OF v přespolním běhu – III. kategorie dívky 21.09. 2018 6 6. místo 

OF v přespolním běhu – IV. kategorie chlapci 21.09. 2018 6 1. místo 

OF atletického čtyřboje – III. kategorie dívky 26.09. 2018 5 5. místo 

OF atletického čtyřboje – III. kategorie chlapci 26.09. 2018 6 10. místo 

OF atletického čtyřboje – IV. kategorie chlapci 26.09. 2018 5 6. místo 

OF ve futsalu – III. kategorie chlapci 05.10. 2018 10 1. místo 

KF v přespolním běhu – IV. kategorie chlapci 09.10. 2018 4 4. místo 

OF ve futsalu – III. kategorie chlapci 12.10. 2018 10 2. místo  

KF ve stolním tenise – IV. kategorie chlapci 06.11. 2018 4 4. místo 



11 
 

Název akce Datum Počet 
žáků 

Výsledek, 
umístění 

O pohár předsedy LKFS – II. kategorie chlapci 23.11. 2018 6 7. místo 

OF ve florbale – III. kategorie dívky 28.11. 2018 10 3. místo  

OF ve florbale – IV. kategorie dívky 06.12. 2018 11 2. místo  

Nejlepší mladý chemik Ústeckého kraje (2.kolo) 06.12. 2018 3 6., 7. a 48. místo 

Výtvarná soutěž ke 100. výročí založení republiky  11.12. 2018 4 1. místo 

OF v přehazované – II. kategorie dívky/chlapci 16.01. 2019 9 1. místo 

Nejlepší mladý chemik Ústeckého kraje (3.kolo) 24.01. 2019 2 4. a 17. místo 

Okresní kolo olympiády z českého jazyka 28.01. 2019 2 20. a 28. místo 

KF v přehazované – II. kategorie dívky/chlapci 07.02. 2019 8 3. místo  

OF v basketbale – IV. kategorie chlapci 19.02. 2019 8 4. místo 

Výtvarná soutěž „Namaluj svého anděla“ (7.ročník) III. 
kategorie (žáci 2.st., studenti a dospělí) 

05.03.2019 1 1.místo 

OF ve florbale – II. kategorie dívky/chlapci 21.03. 2019 10 4. místo  

Okresní kolo – recitační soutěž 30.03. 2019 5 3.místo 

KF ve sportovní gymnastice – kategorie ZŠ, dívky 04.04. 2019 4 4. místo  

Okresní kolo matematické olympiády, kategorie Z6 09.04. 2019 2 29. a 32. místo 

OF ve vybíjené – II. kategorie dívky/chlapci 10.04. 2019 12 2. místo  

OF ve volejbalu – IV. kategorie chlapci 25.04. 2019 17 4. a 5. místo 

Krajské kolo – recitační soutěž 27.04. 2019 2 xxx 

Mc Donald´s Cup, okresní kolo – I. kategorie chlapci 13.05. 2019 9 6. místo 

Mc Donald´s Cup, okresní kolo – II. kategorie chlapci 14.05. 2019 10 1. místo 

Pohár rozhlasu, okresní kolo – III. kategorie chlapci 15.05. 2019 8 5. místo 

Pohár rozhlasu, okresní kolo – IV. kategorie chlapci 15.05. 2019 8 3. místo 

Pohár rozhlasu, okresní kolo – III. kategorie dívky 15.05. 2019 9 3. místo 

Pohár rozhlasu, okresní kolo – IV. kategorie dívky 15.05. 2019 9 7. místo 

Mc Donald´s Cup, krajské kolo – II. kategorie chlapci 20.05. 2019 10 1. místo 

Pythagoriáda, okresní kolo – kategorie Z5 27.05. 2019 1 31. místo 

Mc Donald´s Cup, republikové finále – II. kategorie chlapci 04. - 05.06. 2019 10 5. místo 

Nejlepší mladý chemik (celostátní finále) 11.06. 2019 1 36. místo 
 

     
 

           



12 
 

      
 

 
 

    

5.5 Hospitační činnost 
 

V rámci hospitací se vedení školy zaměřilo mimo jiné na práci s cílem hodiny, metody a formy výuky a na 
hodnocení a sebehodnocení v závěru vyučovací hodiny. 
 

Pracovník počet hospitací 

Ředitel školy 7 

Statutární zástupce ředitele školy (vzdělávání) 30 

Zástupce ředitele školy (provoz) 0 

Ostatní pracovníci 6 

Celkem 43 

 



13 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Ve školním roce 2018/2019 metodik prevence řešil především problémy v oblasti sebepoškozování, 
zneužívání Facebooku, šikany a záškoláctví. Třídní učitelé řešili hlavně vandalismus ve škole a násilné 
chování mezi žáky. 
Metodik prevence se účastnil v uplynulém roce různých jednání, vedl množství rozhovorů s žáky. Někdy 
tento rozhovor stačil, jindy byl doporučen následný postup či předán kontakt na další instituce. Proběhlo 
také setkání se zákonnými zástupci a konzultace s učiteli.                                                                                   
Metodik prevence komunikoval s kurátorem celoročně a průběžně se radil s vedením školy, které je ke 
schůzkám a konzultacím velmi vstřícné a jehož pomoc je vždy profesionální a efektivní. Žáci jsou 
pravidelně informováni o možnostech konzultace a poradenství. Mohou využít schránku důvěry, která se 
nachází u hlavního vchodu školy. Prostorové řešení školy (rovné chodby) také umožňuje efektivní 
vykonávání dohledů. Rizikovými místy mohou být hlavně toalety a šatny. Častěji se začínají objevovat 
žáci s poruchami chování. Mohou potom vzniknout konflikty v kolektivu, vzrůstat agrese, případně se 
objevit šikana. Na tuto oblast (SPCH) se i nadále soustředíme, spolupracujeme zejména s PPP ÚL, SVP 
ÚL, OSPOD ÚL i kurátory pro děti a mládež. Ve škole je značné procento dětí pocházející z málo 
podnětného rodinného prostředí. Často se setkáváme s tím, že rodina nevěnuje dítěti dostatek času a 
náležitou péči. V rodinách velmi často chybí pevně stanovená pravidla chování. To se snažíme 
kompenzovat pravidly chování, na kterých se žáci sami podílejí. Snažíme se, aby se prevence a zdravý 
životní styl staly přirozenou součástí života školy, školních osnov a výuky jednotlivých předmětů a nebyly 
pojímány jako nadstandartní aktivita školy. 
 
 
 
 
 

       
 
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



14 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Ve školním roce 2018/ 2019 jsme se zaměřili na proškolení celého učitelského sboru v oblasti Právo ve 
škole a jednání s nespokojenými rodiči. Využili jsme video přednášek Mgr. M. Veselé. Další prioritou byly 
semináře zaměřené na matematickou gramotnost. 
Vedení školy navštěvovalo kurzy strategického řízení, plánování, a BOZP. 
 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

Studium v oblasti pedagogických věd Bc. Eva Mrkáčková, Michal Rys 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace Mgr. Lenka Cvejnová, Mgr. Bc. Nikola Focke 

 

7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Předmět Počet 
kurzů 

Zaměření kurzů 

Pedagogika a 
psychologie 
 
 

8 
 

1 
1 
1 
3 

Inkluze – Dva kroky k inkluzivní škole, vývojové poruchy učení a 
chování, jak na společné vzdělávání 
Mentoring – základní výcvik mentorských dovedností 
Práce s nadanými dětmi 
Aktuální otázky v práci ŠD 
Co dělat, když… 

Legislativa 4 Účetnictví, fondy, dotace, BOZP, spotřební koš 

Čtenářská gramotnost 4 Čtenářství napříč předměty, inovace ve výuce 

Matematika 4 Inspirace pro učitele matematiky, matematická gramotnost 

Informační a komunikační 
technologie 

1 Roadshow pro školy 

Tělesná výchova 5 Škola v pohybu, zdravotník zotavovacích akcí 

Německý jazyk 2 Aktivizující metody ve výuce 

Kurzy pro sborovnu 
pořádané školou 

2 Právo ve škole, Jednání s nespokojenými rodiči 
76 účastníků 

Řízení školy 3 Klíčové kompetence ředitele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Škola se prezentuje zejména prostřednictvím webových stránek s pravidelnou aktualizací a na sociálních 
sítích. 
Hlavními akcemi pro veřejnost byly tradičně „Vánoce ve škole“ a „Jarní vystoupení žáků“. Mezi ekologické 
aktivity patří školní sběr papíru. 
 

     
 

      
 

    
 

 



16 
 

 

        
 

   

   
 

         
 

Akce a aktivity jednotlivých tříd školy jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

Název akce Datum Počet žáků 
Návštěva ZOO 11.09.2018 41 

Den pro rodinu (ÚMO Severní Terasa) 01.10.2018 3 

Happening 03.10.2018 25 

Projekt „Záložka do knihy spojuje školy“ 09.10., 11.10., 17.10., 25.10. 2018 104 

Drakiáda  10.10.2019 24 



17 
 

Název akce Datum Počet žáků 
Projekt Česko-německá kultura 10.10.2018 20 

Třídnická hodina netradičně (Jump Aréna) 10.10.2018 17 

Výuková lekce „Zvládnu to i bez kopírování z Wikipedie“ 12.10.2018 13 

Mýdlárna Teplice 12.10.2018 22 

Návštěva čajovny 17.10.2018 15 

Oživlé mýty 23.10.2018 24 

Workoutové hřiště - Stříbrníky 25.10., 26.10. 2018 35 

Soutěž Život stromů 25.10.2018 105 

Výuková lekce „Do knihovny vchod vám přijde vhod“ 25.10.2018 20 

100. výročí založení republiky 28.10.2018 23 

Halloween 24.10., 26.10., 30.10., 31.10. 2018 173 

Strašidelné vyučování 01.11.2018 60 

Turnaj v pišQworkách 05.11.2018 10 

Hrátky s vyjmenovanými slovy 05.11.2018 24 

Exkurze do sklárny Lindava 06.11.2018 47 

Třídnická hodina netradičně (návštěva čajovny) 06.11.2018 19 

Soutěž DDM - Literární Ústí 2018 07.11.2018 5 

Přednášky Zdravý životní styl 08.11.2018 155 

Pestrá strava 08.11.2018 20 

Vzdělávání 2019 14.11.2018 39 

Nestlé pro zdraví 15.11.2018 80 

Dopravní výchova (1.část) 15.11.2018 75 

Nocování ve škole 16. ,17. 11. 2018 29 

Minivolejbal 17.11., 22. 12., 12.01. 2018 21 

Správné držení těla 20., 21. 11. 2018 38 

Recitační soutěž 27.11.2018 3 

Pečení cukroví na vánoční trhy  27.11.2018 3 

Recitační soutěž 28.11.2018 1 

Liter.-výtvarná dílna "vánoční betlém" 30.11.2018 40 

 „Nočník 2018“ 01.12.2018 14 

Výtvarná soutěž "Namaluj svého anděla" 01.12.2018 15 

Jazyková exkurze do Drážďan 04.12.2018 42 

Vánoční výtvarná dílna  04.12.2018 19 

Čertovská třída 05.12.2018 132 

Vánoce ve škole 2018 13.12.2018  150 

Olympiáda z Čj (školní kolo) 14.12.2018 15 

Návštěva knihovny 14.12.2018 16 

Christmas  17.,18.12.2018 60 

Výstava betlémů 18.12.2018 17 

Planetárium Teplice 19.12.2018 19 

Vánoční besídka 21.12.2018 450 

Vánoční laťka 21.12.2018 250 

Detektivní komunikační hra 10.01.2019 22 

Obhajoby domácích prací žáků 8. a 9. tříd (Vv) 08.- 18. 01. 2019 117 

Dramatizace hry Dlouhý, Široký a Krátkozraký 22.01.2019 23 

Finanční gramotnost 22.01.,29.01. 2019 60 

Dopravní výchova (2.část) 23.01., 24.01.2019 75 

Konverzační soutěž - Aj (školní kolo), 6. - 7. r. 23.01.2019 44 

Konverzační soutěž - Aj (školní kolo), 8. - 9. r. 24.01.2019 84 

Třídnická hodina netradičně (Jump Aréna) 24.01.2019 17 

Sportovní dopoledne (FK Ústí, Karate, SK Volejbal) 31.01.2019 150 

Lyžařský kurz 02.-09.02.2019 71 

Project - My profile 04.02.2019 33 

Project - My profile 04.02.2019 64 

Třídnická hodina netradičně (hry na sněhu) 06.02.2019 18 

Literárně-výtvarný projekt "Umění kaligrafie a letteringu" 05. a 06. 02. 2019  40 

Veselé zoubky 12.02.2019 44 



18 
 

Název akce Datum Počet žáků 
Konverzační soutěž - anglický jazyk (okresní kolo) 13.02.2019 2 

Masopust 21.02.2019 24 

Třídnická hodina netradičně (bowling) 21.02.2019 25 

Třídnická hodina netradičně (úniková hra) 22.02. 2019 20 

Nákup zdravé stravy 26. - 27. 02. 2019 40 

Návštěva školní knihovny 21.03.2019 24 

Minicup (volejbal) 03.03.2019 11 

Project - Presentation  04.03.2019 64 

Přednáška se zástupci Policie ČR 07.03.2019 38 

Návštěva školní knihovny 07.03., 28.03. 2019 42 

Třídnická hodina netradičně (Činoherní studio) 21.03.2019 29 

Muzeum města Ústí nad Labem 26.03.2019 21 

Den učitelů naruby 28.03.2019 120 

Aprílové vyučování 01.04.2019 37 

Hravá literatura - Nekonečný příběh 02.04.2019 23 

Dramatizace hry Maryša 10.04.2019 21 

Dopravní výchova (3.část) 15.04., 16.04., 23.04.2019 75 

Barevné dny 15.04. - 17.04.2019 23 

Dramatizace hry Romeo a Julie, Hamlet 17.04.2019 40 

Velikonoční tvořivý den 16.04.,17.04.2019 62 

Návštěva předškoláků v 1. třídách 24.04.2019 42 

Hravá literatura - Záhada hlavolamu 30.04.2019 23 

Projekt Save Mother Earth květen 2019 39 

Projekt My Future květen 2019 19 

Projekt My Profile květen 2019 30 

Celé Česko čte dětem (Babička Drsňačka) 07.05.2019 23 

Exkurze do prostor kanceláří prezidenta republiky 10.05.2019 16 

Plackohraní 10.05.2019 42 

Hravá literatura - Karlík a továrna na čokoládu 14.05.2019 21 

Exkurze do městské knihovny - dětské oddělení 16.05.2019 22 

Dětská konference (preventivní program) 16.05.2019 35 

Hravá angličtina 23.05.2019 12 

Třídnická hodina netradičně (Cinema City) 24.05.2019 21 

Planetárium Praha 31.05.2019 35 

Čokoládovna Šestajovice 31.05.2019 33 

ZOO Chomutov 31.05.2019 38 

Den dětí-Zoo koutek DDM 31.05.2019 17 

Exkurze do planetária 31.05.2019 19 

Čokoládovna Šestajovice 31.05.2019 17 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem 31.5. 38 

Dobětický víceboj 31.05.2019 230 

Výtvarná soutěž "Šťastné stáří očima dětí" červen 2019 3 

Třídní výlety červen 2019 370 

Rozlučka 9.A 02.06.2019 19 

IPS - ÚP Ústí nad Labem 06.06., 13.06.2019 34 

Exkurze Porcelánka Dubí 07.06.2019 21 

Rozlučka 9.C 13.06.2019 22 

Sportovní kurz 16.06.-21.06.2019 10 

Mirákulum 17.06.2019 39 

Čokoládovna Šestajovice 18.06.,19.06.2019 55 

Muzeum filmových legend Praha 21.06.2019 24 

Botanicus 21.06.2019 37 

Školní jarmark 27.06.2019 260 

 
 



19 
 

9. Inspekční činnost provedená ČŠI 
 

Ve školním roce 2018/2019 bylo prostřednictvím inspekčního systému InspIS SET provedeno testování 
žáků 8. ročníků v rámci výběrového zjišťování výsledků vzdělávání v oblasti přírodovědné gramotnosti. 
 

Tato výsledková sestava prezentuje celkové výsledky za školu. První výsečový graf umožňuje porovnat 
průměrnou úspěšnost žáků školy s výsledky všech testovaných žáků. Graf ukazuje, jak velké byly v rámci 
všech testovaných žáků podíly žáků, kteří dosáhli v testu průměrné úspěšnosti v rozmezích 0–20 % (tj. 
jaká část žáků získala v testu jednu pětinu možných bodů nebo méně), 21–40 %, 41–60 %, 61–80 % a 
81–100 %. Nad grafem je uvedena hodnota průměrné úspěšnosti žáků školy (jen žáků bez SVP), v 
legendě grafu jsou v závorkách počty žáků tvořících jednotlivé podíly. Graf je záměrně konstruovaný z 
výsledků jednotlivých žáků, žádným způsobem nelze z grafu odvodit hodnoty průměrných úspěšností 
ostatních tříd nebo škol, ani počty tříd a škol v jednotlivých skupinách. 
 

Tabulka pod grafem souhrnně uvádí průměrné úspěšnosti žáků tříd, žáků školy a všech testovaných žáků 
v testu. 
 

Je třeba zdůraznit, že všechna porovnání mají jen přiměřenou vypovídací hodnotu. Úlohy v testech 
nemohly zákonitě reprezentovat jednotlivé oblasti v jejich celé šíři, testy měly omezenou délku a 
obsahovaly jen vybranou část toho všeho, oč běžně rozvoj sledovaných oblastí usiluje. Nelze tedy 
prezentovaný výsledek zobecňovat na celou testovanou oblast. Zprůměrované výsledky, v nichž se ztrácí 
možnost zohlednění individuálních vlivů u jednotlivých žáků, mají především signální funkci – 
významnější odchylky od očekávané hodnoty nebo od průměru za všechny testované žáky by měly být 
pro školu podnětem pro hledání jejich možných příčin. 
 

 
 

Tabulka detailních výsledků 
 

Test Obtížnost 8.A 8.B Škola Celkem 

Vyhodnocení testů Obtížnost 1 16 16 32 10 213 

Celý test Obtížnost 1 37 % 37 % 37 % 43 % 

Přírodovědná gramotnost Obtížnost 1 37 % 37 % 37 % 43 % 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



20 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace hospodaří v souladu se 
zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními prostředky získanými 
vlastní činností a peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů. 
 

Rozbor hospodaření (hlavní činnost) k 31.12. 2018 

Náklady celkem 40 897 070,45 Kč 

Výnosy celkem 40 815 143,83 Kč 

Výsledek hospodaření (hlavní činnost) -81 926,62 Kč 

Rozbor hospodaření (doplňková činnost) k 31.12. 2018 

Náklady celkem 524 437,55 Kč 

Výnosy celkem 606 364,17 Kč 

Výsledek hospodaření (doplňková činnost) 81 926,62 Kč 

Celkový výsledek hospodaření k 31.12. 2018 

Výsledek hospodaření (celkem) 0 Kč 

Konečný stav fondů k 31.12. 2018 

Fond odměn 6 200,66 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 269 730,92 Kč 

Rezervní fond 287 766,88 Kč 

Fond investic 218 029,78 Kč 

Rekapitulace účtování neinvestičních transferů k 31.12. 2018 

MmÚ, příspěvek na provoz 3 645 000 Kč 

MmÚ, pojistné náhrady 14 346 Kč 

MmÚ, další (provoz, dezinfekce, 1. třídy) 119 180 Kč 

KÚÚK, sportovní soutěže 0 Kč 

MŠMT, Šablony I. 886 792 Kč 

ÚMO, jarmark, kroužek florbalu 6 000 Kč 

MŠMT, ÚZ 33353 31 569 879 Kč 

MŠMT, ÚZ 33166 63 195 Kč 

ÚP 26 873 Kč 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 



21 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Projekt Šablonami k rozvoji školy (Šablony pro MŠ a ZŠ I.) 
 

Naše škola realizuje projekt s názvem Šablonami k rozvoji školy podpořený z výzvy MŠMT Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
Projekt je zaměřen na: 
• personální podporu – školní asistent působící na škole po dobu projektu, 
• profesní rozvoj pedagogů ZŠ – další vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze, mentoringu, čtenářské a 

matematické gramotnosti, 
• extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ – Čtenářský klub pro žáky ZŠ, Klub zábavné logiky a deskových 

her pro žáky ZŠ, Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. 
 

 Hlavním cílem projektu je zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků ZŠ v klíčových kompetencích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

12. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  

 
Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018 (III. etapa) 
Cílem programu je podpořit v rámci povinné školní docházky výuku plavání na 1. stupni základních škol 
všech zřizovatelů, které jsou zařazeny do rejstříku škol a školských zařízení.  
Účelem dotace je podpořit výuku plavání žáků 1. stupně základních škol prostřednictvím dotace, která 
je určena na dopravu žáků.  
Výše dotace: 26 454 Kč 
 
Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etapa) 
Cílem programu je podpořit v rámci povinné školní docházky výuku plavání na 1. stupni základních škol 
všech zřizovatelů, které jsou zařazeny do rejstříku škol a školských zařízení.  
Účelem dotace je podpořit výuku plavání žáků 1. stupně základních škol prostřednictvím dotace, která 
je určena na dopravu žáků. 
Výše dotace: 37 789 Kč 
 
Sportuj ve škole 
Projekt zajišťuje Asociace školních sportovních klubů a jeho hlavním cílem je zlepšení pohybové 
gramotnosti dětí a získání kladného vztahu k pohybu. 
 
Škola v pohybu 
Škola v pohybu je projekt FAČR zaměřený na podporu pohybových aktivit v mateřských a základních 
školách formou návštěvy trenérů mládeže, kteří mohou inspirovat pedagogy novými prvky se zaměřením 
na všeobecnou pohybovou průpravu a organizaci hodin. 
 
Škola pro všechny: Inkluze jako cesta k efektivnímu vzdělávání všech žáků 
Cílem projektu je zvyšování otevřenosti škol v oblasti inkluze. Projekt zlepšuje vzdělávací praxi formou zvyšování 
kompetencí škol a školských institucí v oblasti inkluzivního vzdělávání v rámci akce KLIMA. Projekt realizuje 
metodickou podporu ped. pracovníků při práci s heterogenní skupinou a navyšování odborných kapacit pro práci 
s žáky s potřebou podpůrných opatření.  
Primárním nástrojem jsou: 

1. pilotní ověřování pozice Koordinátora inkluze ve školách 
2. zřízení funkcí školního asistenta, školního speciálního pedagoga a školního psychologa ve školách. 

 
Mléko do škol 
Cílem projektu Mléko do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků. 
 
Ovoce a zelenina do škol 
Cílem projektu Ovoce a zelenina do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny. 
 
Dobrá volba 
Projekt zaměřený na volbu povolání ve spolupráci se Střední průmyslovou školou stavební a Střední 
odbornou školou stavební a technickou, Ústeckým krajem a zřizovatelem základních škol. 
 
Celé Česko čte dětem 
Projekt zaměřený na podporu čtenářské gramotnosti.  
 



23 
 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi a s partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání   

 
Na škole funguje Základní organizace Českomorovského svazu pracovníků školství (ZO ČMOS PŠ) 
Rabasova 3, Ústí nad Labem – Dobětice zastoupená předsedou Mgr. Ilonou Vondráčkovou 
Kolektivní smlouva na rok 2019 mezi ZŠ Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace a 
ZO ČMOS PŠ byla uzavřena a podepsána dne 26.1. 2019. 
 

Škola spolupracovala s několika sportovními organizacemi, spolky a dalšími partnery: 
▪ Asociace školních sportovních klubů (www.assk.cz)  
▪ Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ Rabasova (pobočný spolek) 
▪ Fotbalový klub Ústí nad Labem (www.fkusti.cz) 
▪ Fotbalová asociace ČR (www.fotbal.cz) 
▪ Sportovní volejbalový klub Ústí nad Labem (www.skvolejbal.cz) 
▪ Karate Sport Union (www.karate-rajchert.cz) 
▪ Ústecký atletický sportovní klub (www.uskprovod.cz)  
▪ Magistrát města Ústí nad Labem (www.usti-nad-labem.cz)  
▪ Úřad městského obvodu Severní Terasa (www.severni-terasa.cz)  
▪ Školská rada 
▪ MŠ Dobětice (www.ms-dobetice.cz)  
▪ Školská poradenská zařízení  
▪ Národní institut pro další vzdělávání (www.nidv.cz) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.assk.cz/
http://www.fkusti.cz/
http://www.fotbal.cz/
http://www.skvolejbal.cz/
http://www.karate-rajchert.cz/
http://www.uskprovod.cz/
http://www.usti-nad-labem.cz/
http://www.severni-terasa.cz/
http://www.ms-dobetice.cz/
http://www.nidv.cz/


24 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 2.9. 2019 
 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou 7.10. 2019 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 7.10. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Kebzová 
předsedkyně školské rady 

 

 Mgr. Michal Kapoun 
ředitel Základní školy Ústí nad Labem, 

Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


